λδ'. Κατὰ δὲ τὴν μηνοθεῖσαν ἄραν ἥσταν ἡσυχῆ πρὸς
τὸ τεῖχος, καὶ πρώτος ἐπιβάντες Τίτος σὺν ἐνὶ τῶν χιλιάρ-
χων Δομιτίῳ Σαβίνῳ, τῶν ἀπὸ τῆς πέμπτης καὶ δεκάτης

morti seruitium praeferentes, ad Romanos se recipiebant. Ex quibus vbi Cerealis intellexit, eos, qui coniuncti manebant, malis infractos esse, montem adscendit; et cum exercitum hostibus circumdedisset, primum quidem eos ad foedera hortabatur, utque salui esse vellet obsecrabat, confirmans illis datum iri securitatem, modo arma proicerent. Cum autem illis hoc non persuasisset, eos adoratus omnes occidebat, numero ad undecim millia et sexcentos. Daesii mensis die vigesimo septimo gesta sunt ista. Atque huiusmodi quidem calamitatibus usi sunt Samaritae.

33. Iotapatenis autem obsidionem perferentibus, et praeter spem mala tolerantibus, quadragesimo quidem ac septimo die Romanorum aggeres supra murorum altitudinem erecti sunt. Quidam vero ad Vespasianum eodem die transfugit, paucitatem ciuium et infirmitatem simul eorum ei nuncians: atque ut perpetuis vigiliis et praeliis assiduis consumuti, minimie quidem amplius vim ferre possent, tamen facile dolo caperentur, si qui eos aggredi vellet. nam extremam circa vigiliam, quando et requiem ex malis habere videntur, et fatigatos maxime occupat sonnus matutinus, dormire custodes dicebat, suadebatque, ut eadem hora urbem inuaderet. Vespasiano suspectus quidein erat transfuga, ut qui norit et Iudeorum erga se inuicem fidem, et quanto contentu ferebant supplicia: quod et antea Iotapatenorum quidam captus omni tormentorum cruciatui resilebat; et, cum nollet igne adhibito hostibus quid intus ageretur exquirentibus prodere, mortem deridens cruci suffixus erat. Ista tamen vi potest verisimilia fidem fecerunt proditori, fortasse et ipsum quidem vera dicere. Vespasianus autem, se parum admodum ex insidiis laesum iri existimans, asseruari hominem iussit, et ad ciuitatem capiendam parabat exercitum.

34. Ad horam igitur indicatam tacite ad muros iuerunt; priusque eos adscendit Titus cum uno e tribunis Domitio Sabino, paucis ex decima quinta legione secum

τάγματος ὀλίγης ἄγων. ἀποσφάξαντες δὲ τὸς Φύλακας, εἰσίασιν εἰς τὴν πόλιν ἡσυχῆ, μεθ' ἣς Σέκιος τις Κορσάλιος χιλιαρχὸς καὶ Πλάκιδος τὰς ὑπό σφισι τεταγμένυς εἰσῆγον. κατεγλυμένης δὲ τῆς ἄκρας, καὶ τῶν πολεμίων ἐν μέσῃ τῇ πόλει τρεφομένων, ἥδη δὲ καὶ ἡμέρας ὅσπες, ὅμως ὅπω τῆς ἀλώσεως τοῖς κρατερμένοις αἰδησίαις ἦν· καμάτῳ τε γὰρ οἱ πολλοὶ καὶ ὑπνῷ διεβέλυντο, καὶ τῶν διανυσαμένων ἐμίχλη τὰς ὄψεις ἀπέμβλυνε πολλὴ, κατὰ τύχην τότε τῇ πόλει περιχυθεῖσα· μέχρι, πάσης τῆς τρατιᾶς εἰσπεσόσης, πρὸς μόνην τὴν τῶν κακῶν αἴθησιν ἐξανέσπαν, καὶ τὴν ἄλωσιν ἐπίσευν ἀναιρέμενοι. Ρωμαίος δὲ, κατὰ μηδίην ὃν πεζὸν τὴν πολιορκίαν ἔπαθον, ὅτε Φειδὼ εἰσῆκε τινὸς, ὅτε ἔλεος, ἀλλ' εἰς τὸ κατάγαντος ἀπὸ τῆς ἄκρας τὸν λεὼν συναθῆντες ἐφόρευον· ἔνθα καὶ τὰς ἔτι μάχεδαι δυναμένης ἡ δυχωρία τὴν ἀμυναν ἀφείλετο. Θλιβόμενος γὰρ ἐν τοῖς σενωποῖς, καὶ κατὰ τὴν πραιτήσεις ὑπολιθαίνοντες, ῥέοντι κατ' ἄκρας ἐκαλύπτοντο τῷ πολέμῳ. τύπο πολλὰς, καὶ τῶν περὶ τὸν Ιώσηπον ἐπιλέκτων, ἐπ' αὐτοχειρὶ παρώξυνε. κατιδόντες γὰρ, ὡς ὅδεια τῶν Ρωμαίων ἀνελεῖν δύνανται, τό γε μὴ πεσεῖν αὐτοὶ ὑπὸ Ρωμαίων προέλαθον, καὶ συναθροιθέντες ἐπὶ τὰ καταλήγοντα τῆς πόλεως σφᾶς αὐτὰς ἀνεῖλον.

λε'. Οσοι γε μὴν ὑπὸ πρώτην τῆς καταλήψεως αἰδησι τῶν Φυλάκων διαφυγεῖν ἐφθασαν, ἀναβάντες εἰς τινὰ τῶν προσαριτίων πύργων μέχρι μέν τινος ἀπημύναντο· περιχυθέντες δὲ τῷ πλήθει τῶν πολεμίων ὄψει παρῆσαν τὰς δεξιὰς, καὶ τοῖς ἐφεστῶτι τὴν σφαγὴν εὑθυμοὶ παρέβησαν. ἀναίμακτον δ' ἂν ἦν αὐχῆσαι Ρωμαίοις τὸ τέλος τῆς πολιορκίας, εἰ μὴ κατὰ τὴν ἄλωσιν εἰς ἐπεσεν ἐκατοντάρχης, ὃς ἦν Λυτώνιος. Θηῆσκε δὲ ἐξ ἐνέδρας. τῶν γὰρ εἰς τὰ σπήλαιά τις συμπεφευγότων· πολὺ δὲ ὅστοι πλῆθος ἦσαν· ἵκετες τὸν Αντώνιον ὀρέξαν δεξιὰν αὐτῷ, πίσιν τε σωτηρίας καὶ βοήθειαν πέρης ἄνοδον. ὁ δὲ ἀΦυλάκτως ὢρεγε τὴν χεῖρα, καὶ φθάσας αὐτὸν ἐκένος, οὔτε

ductis. Cuique interfecissent vigiles, in ciuitatem quie-
te ingrediuntur; post quos Sextus quidam Cerealis tribu-
nus et Placidus milites suo sub imperio introducebant.
Arce vero occupata, cum hostes in media vrbe versaren-
tur, iamque plane illuxisset dies, ne tunc quidem illi,
qui capti tenerentur, adhuc excidium sentiebant: nam ple-
riique et labore et somno dissoluti erant, visusque eorum,
qui exsurgerent, magna obscurauit nebula, quae tunc
forte circumfusa erat ciuitati. Usque dum totus ingres-
sus esset exercitus, ad solum malorum sensum exfusci-
tati erant, et tunc demum vrbe excisam fore credebant,
dum in eo essent, ut occiderentur. Romanis autem, ut
qui meminerint, quae in obsidione pertulissent, neque
curae erat cuiquam parcere, aut quenquam miserari: sed
populum ex arce prouum ire compulsum trucidabant,
vbi loci difficultas etiam eis, qui adhuc pugnare poterant,
resistendi copiam negauit. viarum namque angustiis pres-
si, ac per decliuia delabentes, bellatorum ab arce incur-
sione obruebantur. Id quod multos etiam delectorum,
qui circa Iosephum erant, sui ad caedem incitabat.
Nam cum viderent, se Romanorum neminem posse oc-
cidere, ne Romanorum manibus caderent praecauerunt,
et in extrema parte ciuitatis congregati semet interfec-
runt.

35. Caeterum quotquot vigilum primi captam ciui-
tatem sentientes fugere prius occupauerant, cum in tur-
rim quandam septentrionalem adscendissent, aliquamdiu
quidem restiterunt; hostium autem multitudine circum-
fusi, sero dextras dederunt, et instantibus iugulum ala-
cri animo obtulerunt. Potuissent autem Romani de ob-
sidionis fine incruento gloriari, nisi unus, dum caperetur
vrbs, centurio cecidisset, Antonius, insidiis peremitus.
Nam quidam ex illis, qui in speluncas confugerant, (erant
enim magno numero) rogabat Antonium, ut dextram sibi
admoueret, et in spem salutis et in auxilium ad adscenden-
dum. ille vero magum incaute porrigebat, alterque ipsum